令和 ６年 ９月 27 日

保護者様

大阪市立城北小学校

校   長    下山  敦

学習発表会の入校証のご案内

金風の候、保護者の皆様には、ますますご清祥にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。平素は

本校教育活動の推進にご協力いただきありがとうございます。

さて、学習発表会を１０月５日（土）に実施いたしますので、入校証についてご案内申し上げます。

記

お知らせとお願い

〇 本年度の学習発表会は、保護者完全入れ替え制を実施します。発表の学年の保護者の方の

み、講堂に入場できます。

〇 学習発表会に来られる保護者の方全員が、右記の「令和６年度学習発表会入校証」をお持ち

いただき、受付にてご提示をお願いします。学年により色が異なりますので、きょうだい全員分の

入校証をご準備ください。（例：１・３・６年のきょうだいなら、薄桃・クリーム・薄紫の３枚必要）

〇 発表は２学年ずつ行います。保護者の方の入退場は、右記の表に示す時間のみ実施しますの

で、１時間の間の途中入場・退場は、原則ご遠慮願います。

〇 各時間の保護者の入れ替えの際には、一度講堂内から全員に退場していただきます。引き続き

入場される方は、再入場受付にお並びいただき、その時間の初回受付の方と同時に入場してい

ただきます。

〇 座席にて、写真撮影・ビデオ撮影をお願いします。通行の妨げにならないよう、通路に三脚などを

置くことはご遠慮ください。また、撮影した写真・動画を SNS等に投稿することはお控えください。

〇 スムーズな受付のため、当日、入校証や上履きをお忘れの場合、一度職員室に行っていただきま

す。職員室にて入校証の記入やスリッパの貸し出しを行いますので、ご理解ください。

〇 当日は、８時３０分に東門を開門します。また、自転車にて来校される場合は、南運動場の駐輪ス

ペースにお停めいただきますようお願いします。

〇 車いすで来校される場合は、事前に学校までご連絡ください。

当日の時程

※入校証が足りない場合は学校までご連絡ください。

 １年生・・・薄桃色 ２年生・・・薄橙色 ３年生・・・クリーム色

 ４年生・・・黄緑色 ５年生・・・水色  ６年生・・・薄紫色

会場図

時間 内容 時間 内容

８：35 受付開始 10：25～10：30 保護者退場・受付開始

８：40～８：50 保護者入場 10：30～10：40 保護者入場

８：50～９：00
はじめの言葉
校長先生の話

10：40～10：55
２年生発表

９：00～９：20 ４年生発表 10：55～11：15 ６年生発表

９：20～９：35 １年生発表 11：15～11：25
校長先生の話
終わりの言葉

９：35～９：40 保護者退場・受付開始 11：25～ 保護者退場

９：40～９：50 保護者入場 11：35 下校予定時刻

９：50～10：10 ５年生発表

10：10～10：25 ３年生発表

各学年の入校証をご提示ください

第
一
部

第
三
部

第
二
部

階段 階段 ひな段

長椅子

２列×

１５段

斜めに配置

長椅子

２列×

１５段

長椅子

２列×

１５段

長椅子

２列×

１５段

斜めに配置

舞台

初
回
受
付

再入場
受付

楽
器

楽
器